
2021年４月 23日 

 

保護者様 

明星小学校 

校長 細水 保宏 

 

緊急事態宣言発出後の対応について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

緊急事態宣言が 25日から発出される見込みです。現在はより感染力の強い変異株の蔓延

があげられており、若年層への強い感染力も報告されています。そこで、昨日の学苑からの

お知らせにもありましたように、本校では以下のような対応をしてまいります。 

明星学苑として、園児、児童、生徒及びそのご家族、学苑教職員の安全を第一に考えての

措置となりますことをご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。 

 

【4月 26日（月）からの登校、授業について】 

 

・緊急事態宣言中の登校は以下のように分散登校とします。 

※緊急事態宣言が解除されましたら、現在の登校形態に戻ります。 

 

◇１～３年生（午前）             ◇４～６年生（午後） 

登校 ７：３０ ～ ８：２５        登校 １１：３５～１２：０５ 

①  ８：３０ ～ ９：００        ①  １２：１５～１２：４５ 

②  ９：０５ ～ ９：３５        ②  １２：５０～１３：２０ 

③  ９：５５ ～１０：２５        ③  １３：４０～１４：１０ 

④ １０：３０ ～１１：００        ④  １４：１５～１４：４５ 

⑤ １１：０５ ～１１：３５        ⑤  １４：５０～１５：２０ 

昼食１１：３５ ～１２：１５ 

 

下校 ３年生１２：１５               ６年生１５：３０ 

     ２年生１２：３０               ５年生１５：３０ 

     １年生１２：４０               ４年生１５：４０ 

 

 

 

 



(ア) ４年生以上で弁当給食を注文している児童は、１１：３５までに登校してください。 

１１：３５～１２：０５までが昼食時間となっています。 

(イ) ４年生以上で弁当給食を注文していない児童は、ご家庭で昼食を済ませた上で登校し

ていただくか、お弁当を持参の上、昼食時間に間に合うように登校してください。 

(ウ) １～3年生は昼食をとらずに下校することもできますので、その際は、担任まで連絡帳

にてご連絡ください。 

(エ) 登校・授業形態に合わせた時間割を各クラスから配信いたしますので、ご確認ください。 

(オ) 教科の特質、扱う内容により、クラスを２グループに分けて授業を行う場合があります。 

(カ) 1～3 年生下校後、明星っ子クラブ開室時刻までは、各教室での自習となります。自習

する物を各自ご用意ください。 

 

【ご協力のお願い】 

 

今後も、以下の点にご協力ください。 

 

1. ご家庭での毎日の検温の継続、徹底 

2. マスクの着用徹底 

3. 手洗いの徹底 

4. 発熱または咳などの風邪の症状がみられる場合の無理な登校はしないこと 

5. 日記や宿題について、学校で過ごす時間が短いため、担任、担当が確認できずにお返し

することもございます。ご了承ください。 

 

※今後、リモートでの授業に移行する場合もあります。ご家庭での Wi-Fi 環境の整備確認

等のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

以 上 

 


